本件に関するお問い合わせ

旅キャピタル 管理部 担当 :南

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@tabicapi.com

報道関係者各位

ＮＯ.12-041

2012 年9 月28 日

株式会社 旅キャピタル

----------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社アビリティコンサルタントへの出資

及び業務提携締結のお知らせ
----------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社 旅キャピタル(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅)は、平成24年9月21日に開

催された定時取締役会において、株式会社アビリティコンサルタント（本社：愛知県名古屋市、代表取締

役社長：的場弘明）の株式一部譲受を決議し、平成24年9月28日に払込及び株式取得を完了いたしまし

た。また、平成24年9月28日に株式会社旅キャピタルは株式会社アビリティコンサルタントと業務提携

契約を締結いたしましたので、合わせて下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  資本・業務提携の理由

株式会社旅キャピタルはオンライン専業の旅行会社で、複数の旅行販売サイトの運営及び、他社媒

体に対する総合旅行コンテンツのOEM提供を行っております。

株式会社アビリティコンサルタントは、国内の宿泊施設向け WEB、システム構築を主力事業として

おり、宿泊施設予約エンジン「予約プロ」の運営、一部宿泊施設のマネジメント請負も手掛けており

ます。

両社は平成22年1月より取引関係が始まっており、相互に事業の状況及び社風を十分に把握し、相互

信頼関係も樹立されています。

   こうした背景のもと、株式会社旅キャピタルと株式会社アビリティコンサルタントは、資本業務提

携を通じて、両社それぞれの事業基盤を生かしたシナジーを生み出していくことを目的に、アライア

ンスパートナーとして経営の強化を図って参ります。具体的には、旅キャピタル社が持つベトナムシ

ステム開発拠点のアビリティコンサルタント社による活用、アビリティコンサルタント社が持つ国内

宿泊施設への営業網の旅キャピタル社による活用などを予定しております。なお、譲受株数・保有割

合・譲受金額は非公表とさせて頂きます。

2.  株式会社アビリティコンサルタントの概要

 （1）商号     ：株式会社アビリティコンサルタント

 （2）主な事業   ：WEB 制作サービス業、ホテル・旅館運営業

 （3）設立年月日  ：1999年7月

 （4）代表者    ：的場 弘明

 （5）所在地    ：愛知県名古屋市中区栄5-28-12 名古屋若宮ビル11階

 （6）資本金の額  ：20,000,000円

 （7）売上高推移  ：2012年6月期 4億6千万円（実績）

            2011年6月期 3億3千万円（実績）

（8）沿革     ：1999年7月設立。ホームページ制作、WEB開発事業をおこなう。

本件に関するお問い合わせ

旅キャピタル 管理部 担当 :南

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@tabicapi.com

3.  株式会社旅キャピタルの概要

 （1）商号     ：株式会社旅キャピタル

 （2）主な事業   ：オンライン旅行業、投資業

 （3）設立年月日  ：2007年5月

 （4）代表者    ：吉村 英毅

 （5）所在地    ：東京都港区芝3-5-5 芝公園ビル6階

 （6）資本金    ：215,000,000円

 （7）取扱高推移  ：2011年9月期 100億円（実績）

            2012年9月期 113億円（見込）

 （8）沿革     ：2007年5月設立。同年8月に国内旅行、国内航空券を主に取り扱う

            株式会社Valcom、株式会社DTSを子会社化。2008年1月に海外ホテル

                       販売の旅ウェブを事業買収。2009年8月に株式会社サイバートラベルと

            資本提携。同年9月に株式会社アイ・ブイ・ティ、イーツアー株式会社

            とそれぞれ資本提携。同年10月に子会社である株式会社Valcom、株式

会社DTSを吸収合併。同年12月に株式会社パラダイムシフトと資本提携。

2010年1月に株式会社パラダイムシフト社からAloha7、CAS TOUR、旅ツウ、

stayat jpの4ﾌﾞﾗﾝﾄﾞを中心とする旅行事業の全部を事業買収。同時に、

ハワイの現地法人Aloha7.Incを子会社化。2010年2月に株式会社旅工房と、

2010年7月に株式会社トラベルデータと、2010年11月にジャパンジェットチャ

ーター株式会社と、それぞれ資本提携。2011年10月に子会社である株式会社

アイ・ブイ・ティを吸収合併。2012年3月にソルテックベトナムとの共同出資

会社エボラブルアジア株式会社をホーチミンに設立。

【株式会社 旅キャピタル】

本社：東京都港区芝3-5-5 芝公園ビル6階

社名：株式会社 旅キャピタル

代表者：代表取締役社長  吉村 英毅

資本金：215,000,000円（授権資本 235,000,000円）<2011年9月現在>

ＵＲＬ：http://www.tabicapi.com

【旅キャピタル運営サイト】

旅ウェブ http://www.tabiweb.ne.jp/ エアーズゲート http://www.air-j.com/

e航空券.com http://www.e-koukuuken.com/ Aloha7 http://aloha7.co.jp/

CAS Tour http://www.castour.com/ 旅ツウ http://tabi2.jp/

stayatjp http://stayat.jp/ 旅eets http://www.tabieets.jp/